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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2024  
 
STYRELSEN 
Styrelsen består av en ordförande vald för två år, sex ledamöter valda för tre år och två suppleanter valda för ett år 
och har under år 2024 haft följande sammansättning: 
 

Lars Christer Johans ordförande  2023-2024 
Ulla-Rita Blomqvist viceordförande, klubbmästare  2022-2024 
Monica Heimbürger ekonom 2023-2025 
Carl-Christer Nikander  ledamot 2023-2025 
Elli Rasi ledamot 2024-2026 
Ursula Stenberg  sekreterare 2022-2024 
Clara Wilkman ledamot 2024-2026 
 
Iselin Krogerus-Therman suppleant 2024 
Tore Ståhl suppleant, teknikansvarig 2024 
  

Styrelsen har hållit sex protokollförda möten under året. 
Verksamhetsgranskare för räkenskapsperioden 1.1.-31.12.2024 är Bengt Ohls och Marianne Svartbäck. Supplean-
ter är Clas Bergring och Yrsa Lannert. 
 
 
VERKSAMHETEN 
Gillets ändamål är att verka som en sammanslutning med målet att stärka gemenskapen mellan Grankulla stads 
invånare genom att bereda dem tillfälle till umgänge, tankeutbyte och förströelse. Föreningsmedlemmarna sam-
mankommer till ordinarie medlemsmöten en gång per månad under februari-april och september-december. Gillets 
program utgörs alternativt av föredrag med varierande innehåll eller av underhållning med musikaliskt eller litterärt 
innehåll, åtföljda av lätt traktering. I maj görs traditionellt en dagsutfärd till något intressant mål på lämpligt avstånd 
och decembermötet går i julens tecken och hålls i någondera av ortens församlingssalar. Därtill strävar Grankulla-
gillet efter att ordna gemensamma teaterkvällar och utställningsbesök.  
Årligen görs också en höstresa som sträcker sig över några dagar. Resan görs till självkostnadspris. 
 
Under året kunde föreningens verksamhet genomföras som planerat.  
 
Aktiviteterna under vårterminen 2024 
Årets gillekvällar hölls på Villa Breda i Grankulla. 
 
Gillekvällen den 16 februari inledde verksamheten. Föreningens ordförande Lars Christer Johans berättade 
om ”Hur Finland befolkades åren 0-1200” Föredraget väckte stort intresse och en livlig diskussion uppstod. 
Årets första möte hade 44 deltagare.  
 
Vårmöte med gillekväll hölls den 15 mars. Efter de ordinarie vårmötesförhandlingarna talade Henry Forssell, 
intendent på Rönnäs skärgårdsmuseum, om museet i Rönnäs och dess grundande. Föredraget anknöt till den 
planerade dagsutfärden i maj. I vårmötet deltog 40 Gillemedlemmar. 
 
Gillekväll den 19 april. Tekn.lic. Alec Estlander talade om klimat- och miljöfrågor och ställde frågan ”Vad kan 
lilla jag göra för klimatet?”. Föredraget ledde till en diskussion där ett flertal tankar framfördes. Vårens sista 
möte lockade 41 medlemmar.  
 
21.3 Herrgården vid Kungsvägen. Grankullagillet bjöd på en guidad tur genom Esbo stadsmuseums (KAMU) 
utställning i Esbo moderna konstmuseum EMMA i Utställningscentret WeeGee. Museibesöket avslutades med 
gemensamt kaffe på egen bekostnad i Café Zoceria i utställningscentret. 21 deltagare. 
 
Vårutfärd till Rönnäs och Sarfsalö den 22 maj 
I utfärden som gjordes med Ralf Wikströms buss deltog 48 Gillemedlemmar.  
 
Det första utfärdsmålet var Skärgårdsmuseet i Rönnäs där museiintendent Henry Forsell tog emot och berättade 
om de vackra allmogebåtarna och det hårda livet i skärgården. Härefter besöktes Poju Zabludowiczs tre konstsam-
lingar på Sarfsalö. Inledningsvis besågs Suvikunta, där huvudattraktionen är konstverket ”Large field array” av 
Keith Tyson. Konstverket upptar en hel byggnad. Följande besökspunkter var Hermans rusthåll med sin konstsam-
ling och snickare Silverströms verkstad som bjöd på intressanta och förbluffande konstupplevelser. 
Vädret var utmärkt. Solen strålade och det var angenämt varmt. Det allmänna omdömet var att resan var mycket 
givande och lyckad. 
Grankullagillet bjöd på busstransporten och övertog även vissa övriga kostnader. 
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Aktiviteterna under höstterminen 2024 
 
Höstresan med Ralf Wikströms buss till Birkaland, Satakunda och Egentliga Finland genomfördes den 6 - 8 
augusti. Programmet ansågs vara både underhållande och mångsidigt.  
Övernattningarna hade bokats i Tammerfors och Nystad. 
Den första programpunkten var en guidad tur genom Visavuori, skulptören Emil Wikströms tidigare bostad och 
ateljé, numera ett privatägt konstnärsmuseum. Intresserade hade även möjlighet att besöka Kari-paviljongen med 
Kari Suomalainens teckningar. Efter besöket följde en sjöresa med Silverlinjen över Vanajavesi (Vånå) från Visa-
vuori till Tammerfors.  
Under dag 2 besöktes bl.a. Tyrvis kyrka och Pahkaparatiisi med omkring 4 500 olika träformationer som konstnä-
ren samlat i naturen. Dag 3 bjöd bl.a. på ett besök i Bonkmuseet i Nystad. Under resan besöktes dessutom ett 
flertal kyrkor som låg längs rutten. 
I den lyckade resan deltog 31 mycket taggade Gillemedlemmar. 
 
Gillekväll den 20 september. Tore Ståhl som nyligen doktorerat i pedagogik diskuterade runt frågan ”Hur förändrar 
webben vår uppfattning om kunskap?” Utläggningarna var mycket väl framförda och ämnet hade lockat 45 deltagare. 
 
Höstmötet hölls den 18 oktober. På agendan stod val av ordförande, två styrelsemedlemmar, två suppleanter för 
styrelsen samt två verksamhetsgranskare och två suppleanter för verksamhetsgranskarna. Sittande ordföranden 
ställde inte upp för omval. Till ny ordförande för åren 2025 och 2026 valdes Christel Lamberg-Allardt. De två styrel-
semedlemmar som stod i tur att avgå var Ulla-Rita Blomqvist och Ursula Stenberg som båda omvaldes för perioden 
2025–2027. Till suppleanter för styrelsen år 2025 valdes Iselin Krogerus-Therman och Tore Ståhl. Till verksamhets-
granskare för år 2025 valdes Bengt Ohls och Marianne Svartbäck. Till deras suppleanter valdes Clas Bergring och 
Yrsa Lannert. Samtliga val var enhälliga.  
 
Efter mötesförhandlingarna berättade intendent Tryggve Gestrin med stor sakkunskap om Bemböle kvarn och 
andra intressanta vattenkvarnar i Esbo. I höstmötet deltog 32 Gillemedlemmar. 
 
Gillekväll den 17 november. Journalisten Jan Andersson berättade om sitt arbete som nyhetsankare. Föredrags-
hållaren som är uppvuxen i Grankulla och fortfarande bosatt i staden, är bekant för många. Atmosfären var av-
spänd, många frågor ställdes och diskussionen var livlig. Kvällen lockade ett rekordantal deltagare: 69 st. 
 
TryckeriTeaterns uppsättning av pjäsen Kvinnan i Svart den 19 november. 34 personer hade bokat biljetter. Ralf 
Wikströms buss hade bokats för färden till och från Karis. Grankullagillet stödde utfärden.  
En del av teaterbesökarna avslutade kvällen med en sits på egen bekostnad på restaurang Moms i Grankulla.  
 
Den traditionella julsamlingen hölls lördagen den 14 december i Grankulla kyrka. 32 personer njöt av julstämning-
en. Eftermiddagen inleddes i kyrksalen med en kort betraktelse av kyrkoherde Ulrik Sandell och unisona julsånger 
till ackompanjemang av kantor Barbro Smeds. Grankullas Lucia, Linnéa Viitasalo med tärnor uppträdde. Gillet bjöd 
på glögg och tilltugg och Rita von Knorring läste Tove Janssons berättelse Granen. 
 
Kollekten som insamlades överlämnades till församlingen att användas på det sätt församlingen anser lämpligast. 
 
EKONOMIN 
Gillets ekonomi har under det gångna året varit tillfredsställande. Grankullagillet har erhållit understöd av Grankulla 
stad och Sparbanksstiftelsen Esbo-Grankulla. Ett varmt tack till understödsgivarna. Det ekonomiska stödet ger 
föreningen möjlighet att erbjuda medlemmarna subventionerade aktiviteter. 
 
Vårmötet beslöt att bibehålla årsavgiften på 12 €.  
Avgiften för mötesdeltagande är 15 € och täcker inte helt möteskostnaderna. 
Årets bokslut uppvisar ett överskott på 2 776,39 €. 
 
MEDLEMMARNA OCH INFORMATIONEN 
Grankullagillets medlemsantal uppgick den 31 december 2024 till 182 personer, vilket innebär en minskning med 5 
personer jämfört med år 2023. 16 medlemmar har av olika orsaker avgått, 11 personer har skrivits in. Intresset för 
de program som erbjudits har varit gott.  
 
Medlemmarna har informerats om programverksamheten i fyra medlemsbrev som sänts elektroniskt till de med-
lemmar som angett E-postadress och per post till övriga. Därutöver informeras muntligt på mötena samt medels 
puffar i lokaltidningen Kaunis Grani och i Hufvudstadsbladet. Programmet har även lagts ut på Grankullagillets 
webbplats: www.grankullagillet.org 
 
Grankulla i februari 2025 
Styrelsen 


